
1 
 

STANOVY 

Mladí monarchisté, z. s. 

 

čl. I 

Úvodní ustanovení 
1. Název spolku: Mladí monarchisté, z. s. 
2. sídlo spolku: 
3. spolek působí na celém území České republiky, spolek se nečlení na organizační jednotky – 

spolek je místně příslušnou organizační jednotkou.  
4. Spolek je zapsaným spolkem podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

  

čl. II 

Cíle spolku a předmět jeho činnosti 
1. Cílem spolku je sdružovat mladistvé se zájmem o veřejné dění.  
2. Snahou spolku je propagace konceptu monarchie skrze veřejná shromáždění, kulturní 

události, přednášky, publikační činnost apod., zejména mezi mladistvými. 
3. Mimo jiné spolek usiluje o zvyšování povědomí o české historii, kultuře a tradicích.  

 

čl. III 

Členství ve spolku 
1. Členem spolku mohou být občané české republiky starší 15 let. 
2. O přijetí nového člena rozhoduje výbor spolku, členství vzniká jeho rozhodnutím. 
3. Členství zaniká 

- závažným porušením povinnosti vyplývající z členství; 
- doručením písemného oznámení člena o vystoupení; 
- rozhodnutím o vyloučení; 
- nezaplacením členských příspěvků ani v přiměřené dodatečné lhůtě; 
- úmrtím, zánikem právnické osoby – člena spolku, zánikem spolku. 

4. Člen má právo 
- účastnit se činnosti spolku a jeho orgánů a být o této činnosti informován; 
- předkládat návrhy, podněty a připomínky k činnosti spolku; 
- podílet se na stanovování cílů a forem činnosti spolku. 
- Kandidovat do nejvyššího orgánu. 
- Volit členy výboru a členy kontrolní rady.  
- Ucházet se o post předsedy spolku.  

5. Člen má povinnost 
- dodržovat tyto stanovy a jednat v souladu s cíli spolku; (svou činností 

naplňovat cíle spolku); 
- platit členské příspěvky. 

6. Výši členských příspěvků stanoví výbor spolku vždy pro příslušný kalendářní rok. 

 

čl. IV 

Orgány spolku 

Orgány spolku jsou: 
1. Statutární orgán – předseda spolku 
2. Nejvyšší orgán – výbor spolku 
3. Dozorčí orgán – kontrolní rada 

 

 

 



2 
 

čl. V 

Statutární orgán – předseda 
1. Statutárním orgánem spolku je předseda. 
2. Předseda zastupuje spolek navenek a při jednání s úřady a jinými institucemi. 
3. Předsedou může být na svolané schůzi výboru zvolena osoba starší 18 let. 
4. Funkční období předsedy je dvouleté.   

 

čl. VI 

Nejvyšší orgán – výbor spolku 
1. Výbor je nejvyšším orgánem spolku; schází se nejméně dvakrát ročně. 
2. Výbor je pětičlenný. 
3. Prvními členy výboru jsou zakladatelé spolku. V případě ukončení členství ve spolku nebo 

rezignace na funkci člena výboru, se výbor doplňuje kooptací zbývajícími členy výboru. 
4. Výbor je usnášeníschopný, je-li přítomna většina členů výboru; nesejde-li se v potřebném 

počtu, svolá se nejpozději do šesti dnů náhradní zasedání výboru. Nové zasedání výboru je 
usnášeníschopné bez ohledu na počet přítomných členů. Výbor přijímá rozhodnutí 
hlasováním; pro přijetí rozhodnutí je potřeba souhlas nadpoloviční většiny přítomných členů, 
pokud tyto stanovy neurčí jinak. Každý člen má 1 hlas. 

5. Výbor může být svolán, požádá-li o to 2/5 členů spolku, a to ve lhůtě do jednoho měsíce, není-
li v žádosti uvedena lhůta pozdější. 

6. Funkční období výboru je dvouleté. 
7. Po uběhnutí funkčního období na členské schůzi proběhnou volby do výboru.  
8. Výbor: 

- schvaluje stanovy spolku a jejich změny, rozhoduje o zániku spolku; pro přijetí 
těchto rozhodnutí je potřeba souhlas 5/5 členů výboru; 

- Schvaluje přijetí nových členů; 
- předkládá rozpočet, vypracovává zprávu o činnosti, zprávu o hospodaření za 

minulé období a revizní zprávu; 
- konkretizuje činnost pro další období; 
- stanovuje výši členských příspěvků. 

 

čl. VII 
Kontrolní rada  

1. Kontrolní rada je dozorčím orgánem spolku. 
2. Skládá se z předsedy a místopředsedy kontrolní rady.  
3. Dohlíží na činnost předsednictva, schvaluje rozpočet a posuzuje spory ve spolku. 
4. Má právo účastnit se zasedání výboru bez hlasovacího práva. 
5. Funkční období je jeden kalendářní rok. 
6. Předseda i místopředseda kontrolní rady je volen na členské schůzi.  

 

čl. VIII 

Zásady hospodaření 
1. Spolek je neziskovou organizací. Případné příjmy budou tvořit dary, dotace, granty a příjmy 

z  činnosti spolku a z majetku spolku, a budou používány na činnost spolku. 
2. Výdaje spolku jsou zaměřeny na uskutečňování cílů spolku v souladu s jeho hlavní činností 

podle těchto stanov a rozpočtem spolku. 

  

čl. IX 

Okolnosti zániku spolku 
1. V případě zániku bude případný zbylý majetek po likvidaci předán na základě rozhodnutí 

výboru neziskové právnické osobě, jejíž cíle jsou blízké cílům spolku. 
2. Spolek může zaniknout rozhodnutím soudu, nebo na základě rozhodnutí výboru spolku. 

 


